
 مخالفت قاطع ایران با هرگونه 
تغییرات مرزی در منطقه قفقاز

رئیس جمهلور بلا بیلان اینکله جمهلوری اسلامی 
تغییلر ژئوپلتیلک و جابه جایلی  ایلران هیچگونله 
مرزهلای کشلورهای منطقله را نمی پذیلرد، گفت: 
ایلران از حلق حاکمیلت و تمامیلت ارضلی تملام 

کشلورهای منطقله حمایلت می کنلد.
سلید ابراهیلم رئیسلی دیلروز در دیلدار »آرارات 
بلا  ارمنسلتان،  خارجله  املور  وزیلر  میرزویلان« 
تأکیلد بلر ضلرورت حل مسلائل منطقه ای توسلط 
کشلورهای منطقله گفلت: دخاللت بیگانلگان فقط 
مسلائل را پیچیده تلر می کند و جمهوری اسلامی 
ایلران بلا حمایلت از مذاکرات صلح بین ارمنسلتان 
و آذربایجلان، امیلدوار اسلت ایلن مذاکلرات باعث 
اسلتقرار و تقویلت صللح، امنیلت و آراملش هلر 
رئیس جمهلور  شلود.  منطقله  در  بیشلتر  چله 
همچنیلن با بیلان اینکله جمهوری اسلامی ایران 
هیچگونله تغییلر ژئوپلتیلک و جابه جایلی مرزهای 
کشلورهای منطقله را نمی پذیلرد، افلزود: ایلران از 
حلق حاکمیلت و تمامیلت ارضی تمام کشلورهای 
اهمیلت  بلر  رئیسلی  می کنلد.  حمایلت  منطقله 
ارتقلای هلر چله بیشلتر سلطح روابلط دو کشلور 
نیلز تأکید کلرد و افلزود: جمهوری اسلامی ایران 
مانعلی پیلش روی گسلترش روابلط بلا ارمنسلتان 

نمی بینلد.
املور  وزیلر  میرزویلان«  »آرارات  دیلدار  ایلن  در 
خارجله ارمنسلتان نیلز ضملن قدردانلی از مواضع 
ایلران در قبلال تحلولات منطقله قفقلاز، تصریلح 
اقداملات  سلکوی  هیچلگاه  ارمنسلتان  کلرد: 
ضدایرانلی نخواهلد شلد و هملواره بلر گسلترش 
امنیلت و آراملش منطقله ای تأکیلد دارد.وزیر امور 
خارجله ارمنسلتان روابلط بلا جمهلوری اسلامی 
ایلران را بلرای کشلورش بسلیار پراهمیت دانسلت 
و بلر افزایش ملراودات دیپلماتیک میان دو کشلور 
و تقویلت و تعمیلق روابلط فیمابیلن تأکیلد کلرد.

حمید سجادی استعفا کرده است
حمیلد سلجادی وزیلر ورزش و جوانلان از سلمت 

خلود اسلتعفا کرد.
هلم  سلجادی  فلارس؛  پیگیری هلای  براسلاس 
اکنلون بله دلیلل آسلیبی کله بله طحلال وی در 
همان سلانحه هلیکوپتر وارد شلده، در بیمارسلتان 
در حال درمان اسلت. بحث اسلتعفای سلجادی به 
دلیلل عارضله ناشلی از سلقوط بالگلرد و ضلرورت 
ادامله درملان تاکنون دوبلار دیگر مطرح شلده بود 

کله وزارت ورزش آن را تکذیلب کلرده بلود.
سلجادی شلهریور ملاه 1400 بلا کسلب 165 رای 
ممتنلع  رای   13 و  مخاللف  رای   108 و  موافلق 
توانسلت از مجللس بلرای حضلور در وزارت ورزش 
و جوانلان رای اعتملاد بگیلرد و بله عنلوان وزیلر 
انتخلاب شلود. سلانحه سلقوط  ورزش و جوانلان 
بالگرد حامل وزیر ورزش اسلفند سلال گذشلته در 
مجموعه ورزشلی شهرسلتان بافت رخ داد و بالگرد 
درحاللی کله نزدیک به نشسلتن بود سلقوط کرد. 
وزیر ورزش و همراهان وی در این سلانحه آسلیب 
دیدنلد و بله بیمارسلتان منتقلل شلدند. در ایلن 
سلانحه اسلماعیل احمدی مشلاور وزیلر ورزش نیز 

کرد. فلوت 

دانشجویان فردا در محکومیت اهانت 
به قرآن کریم تجمع می کنند

تجملع دانشلجویی تکریم قلرآن کریم چهارشلنبه 
4 ملرداد ماه به همت بسلیج دانشلجویی دانشلگاه 

تهلران برگزار می شلود.
تجملع دانشلجویی تکریلم قلرآن کریلم بله همت 
دانشلگاه  فنلی  دانشلکدگان  دانشلجویی  بسلیج 
از سلاعت  ایلن تجملع،  برگلزار می شلود.  تهلران 
۹ صبلح روز چهارشلنبه 4 مردادملاه در خیابلان 
انقلاب مقابل سلردر دانشلگاه تهران آغلاز خواهد 
شلد. پیش از ایلن،  دانشلجویان جمعله 30 تیرماه 
در مقابلل سلفارت سلوئد تجمع و خواسلتار اخراج 
سلفیر این کشلور از تهران شلده بودنلد. نمازگران 
جمعله در سراسلر کشلور نیلز جمعه گذشلته پس 
از پایلان نملاز در سراسلر کشلور در اعتلراض بله 

هتلک حرملت قلرآن تجملع کلرده بودند.

انتقام سختی از گروهک تروریستی 
جیش الظلم می گیریم

معلاون امنیتلی انتظامی وزارت کشلور با اشلاره به 
این کله »گروهک تروریسلتی جیش الظلم مسلئول 
حملله بله ماملوران پلیلس راه اسلت« گفلت: قطعا 
آن هلا  از  سلختی  انتقلام  امنیتلی  دسلتگاه های 

گرفت. خواهنلد 
سلیدمجید میراحملدی در گفت وگلو بلا ایسلنا در 
واکنلش بله حملله تروریسلتی بله واحلد گشلت 
پلیلس راه در محلور خلاش بله تفتلان و شلهادت 
از ماملوران پلیلس راه، گفلت: گلروه  چهلار نفلر 
تروریسلتی جیلش الظللم ایلن اقلدام تروریسلتی 
را انجلام داده و قطعلا دسلتگاه های امنیتلی انتقام 
سلختی از آن هلا خواهنلد گرفت و پاسلخ سلختی 
بله آن هلا می دهنلد. وی ادامله داد: قبا بله دولت 
پاکسلتان تاکیلد کردیلم کله ایلن افلراد نبایلد در 
پاکسلتان ماوایلی داشلته باشلند و از خلاک ایلن 
کشلور دسلت به چنیلن جنایتلی بزنند وللی خود 
دوللت پاکسلتان هلم متاثر از این وضعیت اسلت و 
مقلداری کنتلرل لازم در ایلن مناطلق ندارنلد ولی 

ایلن قابلل قبول نیسلت.

اخبار

رئیللس جمهور با تأکید بر تقویت رویکردهای بازدارنده در 
موضوع سقط جنین، به دبیر ستاد ملی جمعیت دستور داد 
با تشکیل کارگروهی ابعاد مختلف موضوع به دقت بررسی 

و نسبت به رفع آنها اقدام شود.
پنجمین جلسه سللتاد ملی جمعیت دیروز با سید ابراهیم 

رئیسی رئیس جمهور برگزار شد.
رئیس جمهور در این جلسلله با اشللاره به اهمیت موضوع 
تنظیم جمعیت و ضرورت رعایت اسناد بالادستی و قوانین 
مصللوب در موضوع جوانی جمعیللت، بازنگری در عملکرد 
دسللتگاه های مسللئول در پیگیری مصوبات سللتاد ملی 
جمعیللت را ضروری خواند و بر جبللران عقب ماندگی های 
متناسللب با دغدغه موجود درباره این مسأله بسیار مهم و 
تقویت اقدامات فرهنگ ساز با رویکرد تشویقی تأکید کرد.

وی از اولویت هللای مسللئله جوانللی جمعیللت را تقویت 
رویکردهای تشللویقی و به ویژه فرهنگ سازی برای اقشار 
مختلف جامعه دانست و گفت: مجموعه اقدامات دستگاه ها 
متولللی درایللن زمینه باید بلله گونه ای باشللد که جامعه 
احسللاس کند خانواده هللای دارای فرزند بیشللتر کیفیت 

زندگی بالاتری خواهند داشت.

رئیس جمهور برنامه سللازی در رسللانه ملللی در موضوع 
جوانی جمعیت را از مهم ترین اقدامات فرهنگ سللاز خواند 
و افزود: در تمامی تولیدات فرهنگی می بایست دلالت های 

محصولات بر تشویق فرزندآوری تمرکز شود به گونه ای که 
به مرور مسللئله جمعیت به عنوان یک گفتمان قالب مورد 

توجه قرار گیرد.

رئیسللی با اشاره به ضرورت تعیین نقشه راه متناسب برای 
دسللتگاه های متولی در مسئله تنظیم جمعیت، بر استمرار 
سیاست ها و تصمیمات به روز شونده برای رسیدن به نتایج 

مناسب در این حوزه تأکید کرد.
رئیللس جمهور با تأکید بر تقویت رویکردهای بازدارنده در 
موضوع سقط جنین، به دبیر ستاد ملی جمعیت دستور داد 
با تشکیل کارگروهی متشکل از مسئولین وزارت بهداشت، 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و قوه قضائیه 
ابعاد مختلف موضوع بدقت بررسللی و نسللبت به رفع آنها 

اقدام شود.
»ضرورت جلوگیری از واردات داروهای غیرقانونی و برخورد 
با باند هللای مجرمانلله و جرایم سللازمان یافته«، »تقویت 
دبیرخانه سللتاد ملی جمعیت با رویکرد چابک سازی آن« 
و »تدوین نقشه راه زمانبندی شده برای وظایف و اقدامات 
همه دستگاه در زمینه افزایش جمعیت« از دیگر تأکیدات 

رئیس جمهور در این جلسه بود.
در پنجمین جلسلله ستاد ملی جمعیت همچنین 8 مصوبه 
از جمللله در زمینه تسللهیل و رفع موانللع فرزندآوری به 

تصویب اعضا رسید.
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گزارش
رئیس جمهور: 

کارگروهی برای بررسی دقیق علت سقط جنین تشکیل شود

سرلشکر موسللوی در واکنش به اعام آمریکا برای اعزام تعدادی جنگنده و یک 
ناو جنگی به منطقه گفت: آمریکایی ها سللالیان سال با خیالات واهی در منطقه 
حضور پیدا کرده و رفته اند اما امنیت منطقه فقط با مشللارکت کشورهای منطقه 

پایدار خواهد شد.
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران 
در رزمایللش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش با تسلللیت 
ایام عزاداری حضرت اباعبدالله الحسللین)ع( گفت: خداوند بزرگ را شاکریم که 
تمام برنامه های روزانه و شللبانه رزمایش اقتللدار هوایی فداییان حریم ولایت در 
حوزه های مختلف با دقت و با سللرعت عمل خلبانان تیللز پرواز و کارکنان فنی 
متعهد و متخصص نیروی هوایی ارتش با هواپیماهای با سرنشین و پهپادها انجام 
شد. وی افزود: پیام این رزمایش، پیام آمادگی و اقتدار برای پاسداری از استقال، 

تمامیت ارضی و آرمان های مقدس انقاب اسامی و صیانت قاطع از منافع ملت 
بزرگ ایران، تقویت و ارتقای همکاری های منطقه ای و آتش خشم برای دشمنان 

جمهوری اسامی ایران است.
موسوی خاطرنشان کرد: به لطف خداوند و همت فرمانده و خلبانان جوان و متبحر 
نیروی هوایی، مراحل مختلف این رزمایشِ دوره ای و سالیانه منطبق با برنامه های 
آموزشی و عملیاتی در حضور داوران و ارزیابان ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه 

مرکللزی حضرت خاتم الانبیا)ص( انجام شللد. وی تاکید کرد: از مهمترین نتایج 
رزمایش های نیروهای مسلح، ارتقای آمادگی روحی و رزمی، بازداشتن دشمنان از 

هرگونه تعدی به تمامیت ارضی، منافع ایران و مردم عزیز است.
فرمانده کل ارتش در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اعام آمریکا برای اعزام 
تعدادی جنگنده و یک ناو جنگی به منطقه گفت: آمریکایی ها سللالیان سللال با 
خیالات واهی در منطقه حضور پیدا کرده و رفته اند اما سرانجامِ این منطقه برای 
کشللورهای منطقه و امنیت منطقه نیز فقط با مشارکت کشورهای منطقه پایدار 
خواهد شللد. سرلشکر موسللوی تاکید کرد: حضور نیروهای فرامنطقه ای به جز 
ایجاد ناامنی و خسارت برای مردم و کشورهای منطقه نتیجه ای نخواهد داشت.

رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش دیروز با موفقیت 
کامل پایان یافت.

 واکنش فرمانده کل ارتش به خبر 
اعزام جنگنده های آمریکا به منطقه

وزارت اطاعات اعام کرد که اعضای شبکه ی گسترده ی 
تروریستی-صهیونیستی در چند استان کشور بازداشت 

و 43 بمب کشف و ضبط شد.
متن اطاعیه وزارت اطاعات به این شرح است:

در  تروریستی-صیهونیستی  اعضای شبکه ی گسترده ی 
چند استان کشور بازداشللت و 43 بمب کشف و ضبط 

شد. سر شبکه ها در دانمارک و هلند اقامت دارند.
با عرض تسلیت ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین 
)ع( و خاندان مطهر و یاران با وفایش و نیز عرض تسلیت 
شللهادت چهار تن از مأموران خللدوم پلیس راه جنوب 
شللرق کشللور به کلیه دلاور مردان حافظ امنیت ایران 

اسامی،  به استحضار ملّت شریف ایران می رساند؛
اعضای شللبکه ی گسترده ی تروریسللتی که قصد انجام 
اقدامات متعدد خرابکارانه در استان های تهران ، کرمان 
، اصفهان، کهگیلویه و بویر احمد، کردستان و مازندران 
را داشللتند، توسط سللربازان گمنام امام زمان )عج( در 

استان های مذکور شناسایی و بازداشت شدند.
اعضای این شبکه که به  واسطه ی کانون های تروریستی 
مسللتقر در کشللورهای دانمارک و هلند به سللازمان 
جاسوسی رژیم اشللغالگر قدس متصل هستند و توسط 
آن رژیم حمایت مالی و تجهیزاتی می شدند، در آستانه 
ماه محللرم قصد انجام چندین عملیات تروریسللتی در 
استان های یاد شده را داشتند. از جمله برنامه ریزی اقدام 
انفجاری در محل مزار »سپهبد مجاهد شهید حاج قاسم 
سلللیمانی )ره(« و نیز در برخی مراکز تجمعات مردمی 
و اماکن سللوخت گیری، همچنین انفجار دکل های برق 
و ایسللتگاه های گاز به منظور اخال در تأمین نیازهای 
داخلللی و صادراتی و اهداف دیگری از این قبیل. از این 
هسللته ها تعداد 43 بمب با قدرت تخریب بالا و قابلیت 
کنترل از راه دور، کشللف و خنثللی گردید. از بمب های 
پیش گفته، ۲0 بمب  ویژگللی پرتابی دارند که به قصد 

استفاده از آنها علیه هیآت و تکایا آماده شده بودند. عاوه 
بر آن چند خانه ی تیمی ، انواع سازه های فلزی انفجاری، 
چاشنی های مربوطه، انواع مواد شیمیایی صنعتی و مواد 
پیش سللازانفجاری ، کیت های الکترونیکی، ریموت های 
کنترلللی برای هدایللت انفجللار از راه دور، فیتیله های 
انفجاری، چندین قبضه کلت کمری، ساح های شکاری 
ساچمه زن و مقادیر فراوانی ساح سرد و ابزارهایی صرفاً 

با کاربرد دراغتشاشات خیابانی کشف و ضبط شد.
اعضای هسته های بازداشت شده، پیش از این نیز به عنوان 
اقدامات آزمایشللی و توان سنجی برای ارائه به کارفرمایان 
مستقر در دانمارک و هلند، چندین عملیات ایذایی انجام 
داده وعکس و فیلم آنها را برای رسللانه های تروریسللتی 
مسللتقر در اروپا و آمریکا ارسللال کرده بودند؛ همچون 
پرتاب کوکتل مولوتف به ساختمان های دولتی، حماتی 
به پایگاه های بسیج، آتش زدن چند بانک، چندین دستگاه 
عابربانک،اتوبوس های شهری، آنتن های مخابراتی، ایجاد 
انفجار در مقابل دفتر یکی از مراجع عظام در ساری، نصب 
پرچم رژیم موقت صهیونیسللت و پرچم های منتسب به 

گروهک های سلطنت طلب در محل های مختلف و ... .
این تروریسللت ها اخیراً قصد ورود به فاز عملیات وسللیع 
خرابکارانه را داشللتند که با هوشللیاری و تله گذاری جان 
برکفان گمنام و فداییان ایران اسامی، از عملیات تروریستی 
آن ها پیشگیری شد.  وزارت اطاعات همچنان که قباً نیز 
اعام کرده اسللت، حق خود را در تعقیب تروریست های 
نیابتی در فراسللوی مرزهای کشللور، محفوظ دانسته و 
اقدامللات مقتضی علیه حامیان تروریسللم را همچنان در 
دستور کار خود خواهد داشت همچنین به کشورهایی که 
با داعیه ی حمایت از حقوق بشر، آگاهانه به پایگاه و مأمن 
رسمی و آشکار تروریسللم تبدیل شده اندهشدار می دهد 
که تروریست ها هیچگاه به حامیان خود وفادار نمانده اند.

ومیزبانی از جانیان حرفه ای، همیشه هزینه بر بوده است.

با اقدام و اشراف وزارت اطلاعات؛

شبکه گسترده تروریستی متلاشی شد
وزارت اطاعللات در بیانیه ای جزئیات جدیدی در مورد 

عنصر هتاک به قرآن کریم را اعام کرد.
در این بیانیه آمده است:

در پللی اطاعیه ی مورخ نوزدهم تیر ماه این وزارت خانه 
در خصوص کشللف ارتباط دسللتگاه جاسوسللی رژیم 
صهیونیستی با »سلللوان مومیکا« عنصر هتاک به قرآن 

مجید در سوئد، اطاعات تکمیلی ارائه می شود.
1- طبق مسللتندات موجود، این عنصر خبیث در سال 
۲014 میللادی می کوشللد حزبی به نللام »اتحادیه ی 
دمکراتیللک سللریانی« در عراق تأسللیس نماید و ادعا 
می کند که او نماینده ی اصلی و صدای مسیحیان شمال 

غرب عراق است! 
۲- به دلیل اشللتهار مومیکا به جاه طلبی و شللارلاتانی و 
عدم اسللتقبال هم کیشانش، حزب او قوام نمی گیرد. لذا 
به فکر مهاجرت به اروپا می افتد و از چند کشور اروپایی 
درخواسللت اقامت می کند کلله در این هدف نیز توفیق 

نمی یابد.
3- اطاعات به دست آمده از صهیونیست ها حاکی است 
که »سلللوان مومیکا« با ناامیللدی از دریافت اقامت از 
کشورهای اروپایی، تاش گسترده ای برای تماس با رژیم 
اشللغالگر قدس را آغاز می کند. وی برای اثبات کارآیی 
خود برای دستگاه جاسوسللی صهیونیزم، کارنامه ای از 

خویش ارائه می کند.
در ایللن کارنامه، خود را از مهم تریللن معارضین دولت 
شللیعه ی عراق معرفی می نماید. همچنین ادعا می کند 
توسللط جریان مقاومت اسامی عراق به اتهام همکاری 
با رژیم اشللغالگر قدس و تاش برای تشللکیل حکومت 
مسللتقل مسللیحیان آرامی در اسللتان نینوا، مدتی در 

بازداشت بوده است.
4- مومیکا همراه با آن کارنامه و برای اثبات ارادتش به 
آن رژیم کودک کش، تصاویری از خود با کاه کیپا )کاه 

کوچکی که یهودیان بر سر می گذارند( و نیز تصویری از 
پرچم رژیم صهیونیستی که در یکی از کلیساهای عراق 
و کنار پرچم »حزب اتحادیه دمکراتیک سریانی« نصب 

کرده بود برای صهیونیست ها ارسال می کند.
5- دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی در سال ۲01۹ 
او را رسماً به خدمت می گیرد و رابطی اطاعاتی برایش 
تعیین می کند. مأموریت جاسوسللی از مقرها و رهبران 
گروه های مقاومت عراق به ویژه در اسللتان نینوا از جمله 

مأموریت های محوله به وی بوده است. 
6- مومیکا پس از خدمات فراوانش به دستگاه جاسوسی 
صهیونیست ها، درخواست انتقال به یک کشور اروپایی را 
ارائه می دهد. عوامل رژیم اشغالگر نیز با این ارزیابی که 
»مومیکا در قبال امکان اقامت در اروپا، به هر مأموریتی 
تن می دهد«، اقامت و سللپس تابعیت پادشاهی سوئد، 
یعنی حیاط خلوت سللرویس جاسوسللی رژیم غاصب 
صهیونیسللتی را به این عنصر پلید خیانت پیشلله اهداء 

می کنند.
7- هم چنان که در اطاعیه ی قبلی این وزارت خانه اشاره 
شللد همزمانی پروژه ی جنایت کارانلله ی هتک کام الله 
مجید توسط سلللوان مومیکا در سوئد با جنایت بزرگ 
صهیونیست ها علیه سللاحلِ غربی و جنینِ مظلوم برای 
انحراف توجه افللکار عمومی مسلللمانان از آن جنایت 

وحشیانه بود.
اما سوی دیگر آن اتفاق شوم، سوابق سوء و متعددِ اسام 
ستیزانه ی پادشاهی سوئد است که عماً خود را در برابر 
اعتقادات مقدس و احساسللات پاک بیش از دو میلیارد 

مسلمان جهان قرار داده است. 
قطعاً خشللم مقللدس ده هللا میلیون مسلللمان معتقد 
دنیللا، آثاری بلله مراتب زیان بارتر از پللاداش خون آلود 
 صهیونیزم جهانی برای پادشللاهی منحط سللوئد به جا 

خواهد گذاشت.

 انتشار جزئیات جدید در مورد عنصر هتاک به قرآن 
توسط وزارت اطلاعات

در جلسه علنی دیروز مجلس چه گذشت

قالیباف: قیمت ۱۲ قلم کالا و لوازم خانگی 
اساسی را تضمین می کنیم

جلسلله علنی مجلس به ریاسللت محمدباقر قالیباف برگزار شد و بررسی سوال 
سیدمجتبی محفوظی نماینده آبادان از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رسیدگی 
به گزارش کمیسللیون کشللاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیسللت در مورد 
بررسی نحوه سیاستگذاری دسللتگاههای متولی در حوزه مدیریت بازار کالاهای 

استراتژیک گندم و برنج در کشور و ... در دستور کار نمایندگان قرار داشت.
در ابتدای این جلسلله، سللیدمجتبی محفوظی ضمن توضیح سوال خود از وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره علت بی برنامگی در شللرکت شسللتا و تاپیکو 
گفت: وضعیت شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی و شرکت های تابعه بغرنج 
اسللت. سللید صولت مرتضوی هم با حضور در صحن علنی مجلس، در پاسخ به 
سوال نماینده آبادان بیان کرد: شرکت سرمایه  گذاری تامین اجتماعی به عنوان 
هلدینگ چند رشللته ای با سرمایه  گذاری در حوزه های مختلف در حال فعالیت 
بوده و جایگاه شسللتا در اقتصاد ملی یک درصد و دارای سهم هفت درصدی از 
بازار سهام کشور می باشللد. وی ضمن اشاره به برخی از دستاوردهای حرکت از 
بنگاهداری به سللمت سرمایه داری، افزود: رشللد 1۹ درصدی سود تاپیکو و ۲6 
درصدی سود شستا بر این موضوع دلالت دارد. در این مدت 16 واحد که تعطیل 

شده بودند به چرخه تولید بازگشتند.
بعللد از توضیحات وزیر کار، محفوظی گفت که از پاسللخ ها و عملکرد وزیر قانع 

نشللدم و آن را به رای می گذارم که در نهایت نماینللدگان با 133 رای موافق، 
75 رای مخالف و 5 رای ممتنع از مجموع ۲۲8 نماینده حاضر در مجلس اعام 

کردند که از توضیحات وزیر قانع شدند.
در ادامه جلسه علنی، سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست، گزارش این کمیسللیون درباره مدیریت بازار کالاهای استراتژیک گندم 
و برنج در کشللور را قرائت کرد و گفت: خرید تضمینی دولت با قیمت مناسللب 
در حوزه کالاهای اساسللی به ویژه برنج و گنللدم مطابق با تکالیف قانونی منجر 
به افزایش انگیزه کشللاورزان و تقویت بنیان کشاورزی، زمینه ساز خودکفایی در 

تولید و جلوگیری از قاچاق این محصولات خواهد شد.
پس از قرائت این گزارش، محمد علی نیکبخت وزیر جهاد کشللاورزی گفت که 
برای سللال زراعی 140۲-1403 با پیگیری های انجام شللده بخش عمده ای از 
نهاده های کود و بذر را تامین کردیم و هیچ مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت 
و این اطمینان را به کشللاورزان و مردم می دهیم کلله در رابطه با بحث تامین 

نهاده ها مشکلی نخواهند داشت.
محمدجواد عسللکری رئیس کمیسللیون کشللاورزی هم گندم را یک محصول 
اسللتراتژیک و مهم خواند و گفت: باید در این حوزه چاره اندیشی شود؛ ظرفیت 
ها در رابطه با تولید گندم منحصر به فرد است ما ۲.۲ میلیون هکتار زمین داریم 
که می توانیم گندم آبی را توسعه دهیم. در صورتی که همه ظرفیت ها پای کار 
آیند حتما به خودکفایی می رسیم؛ ما می توانیم در راستای صادرات محصولات 

استراتژیک به یک نقطه مطلوب دست پیدا کنیم.
در ادامه این جلسه، چند تن دیگر از اعضای کمیسیون کشاورزی به بیان نظرات 
و انتقللادات خود در ایللن باره پرداختند، از جمله غامرضللا نوری قزلجه تاکید 
کللرد: یکی از دلایللل تورم جاری و جهش قیمت ها در بخش کشللاورزی حذف 

ارز ترجیحی و به عبارت دیگر حذف یارانه قابل توجه از بخش کشاورزی است.
رحمت الله نوروزی هم خواستار حمایت وزارت جهاد کشاورزی از تولید کنندگان 
و پرداخت به موقع پول گندم کاران شللد و از وزیر کشللاورزی پرسید که برنامه 

وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم واردات چیست؟
منصورعلی زارعی عضو دیگر کمیسللیون کشاورزی از واردات برنج انتقاد کرد و 

افزود: می توان به جای واردات برنج، به سنت افزایش بهره وری رفت.
همچنین حجت الاسللام احد آزادی خواه تاکید کرد که باید بانک های مرکزی 
و کشللاورزی برای تامین ارز نهاده های دامی فکری کنند تا نهاده ها به دسللت 

تولیدکنندگان و مرغداران برسد.
در جمللع بندی مباحث مطرح شللده در جریان بررسللی گزارش کمیسللیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مورد بررسی نحوه سیاستگذاری 
دسللتگاههای متولی در حوزه مدیریت بازار کالاهای استراتژیک گندم و برنج در 
کشللور، محمدباقر قالیباف گفت: در صورت وجود شرایط خوب قیمت حداکثر 
۲5 قلم و در شرایط دیگر حداقل 1۲ قلم مربوط به زندگی معیشت مردم و لوازم 
اساسی خانگی را تضمین می کنیم؛ باید دولت و مجلس شورای اسامی مصمم 
باشللیم. باید این موضوع در قانون برنامه هفتم پیش بینی شللده و در عین حال 

هم سیاست اعمالی ما بوده که از ظرفیت ها استفاده کنیم. 
در بخش دیگری از جلسلله علنی، نمایندگان درخواست دولت مبنی بر استرداد 
لایحلله ایجاد مناطق آزاد تجاری - صنعتی سللرخس، دوغللارون و مازندران را 

بررسی کرده و در نهایت با 147 رای موافق با این درخواست موافقت کردند.
در پایان جلسه علنی امروز عبدالرضا مصری، اعام کرد: جلسه علنی بعدی مجلس 
شللورای اسامی روز یکشنبه 15 مرداد ماه برگزار خواهد شد و نمایندگان هفته 

آینده به منظور سرکشی در حوزه های انتخابیه خود حضور پیدا خواهند کرد.


